
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 674 07 de Outubro de 2022  PG. 1/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

LEILÃO  Nº 03/2022 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
   
A COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE 
ANHUMAS e o LEILOEIRO, nos 
termos da Legislação vigente, 
ADJUDICA ao licitante:  
 
RICARDO LUIS BATISTA, portador 
da cédula de Identidade RG nº 
21.325.656-3 – SSP/SP, inscrito no 
CPF 078.519.319-94, residente e 
domiciliado na Avenida Minas Gerais, 
nº 1026, Vila Fatima,  na cidade de 
Penápolis/SP o LOTE N. 01 - Um 
veículo, Espécie Tipo: ESPECIAL 
CAMINHONETE, marca/modelo: 
FIAT/STRADA WORKING CD (cabine 
dupla) cor: PRATA, ano/modelo: 
2015/2016, placa: FQO-8691, chassi: 
9BD57834UG7984501, com 03 portas, 
capacidade de 04 passageiros, motor 
1.4 com 86 cavalos de potência, 
câmbio manual com 05 marchas a 
frente e uma a ré, injeção eletrônica, 
movido a gasolina ou álcool 
(bicombustível), direção hidráulica, ar 
condicionado, pneus 175/70, rodas de 
aço aro 14”, com mecânica 
PRECÁRIA, motor que se encontra 
com avarias, com sua funilaria/pintura 
amassada principalmente do lado do 
carona, parte da porta e caçamba, 
estando faltando alguns acessórios de 
acabamento externo, e pneus 
aproximadamente com 50% da sua 
vida útil, com quilometragem 
aproximada de 171.000 mil km 
rodados, pelo valor de R$ 34.100,00 
(trinta e quatro mil e cem reais); 
 
Em relação aos LOTES 02, 03 e 04 
declara como DESERTO o certame, 

tendo em vista a ausência de licitantes 
interessados em adquirir tais bens. 
 
Encaminhe-se o presente 
procedimento para o Sr. Prefeito, para 
que adote as providencias 
necessárias, especialmente a 
homologação do certame. 
 
Prefeitura Municipal, 07 de outubro de 
2022. 
 

ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA 

Presidente 

 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 

Membro 

 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS 
UZELOTO 

Membro 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Leilão nº 03/2022, 
e de acordo com a legislação vigente e 
os interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O em favor do licitante: 
 
RICARDO LUIS BATISTA, portador 
da cédula de Identidade RG nº 
21.325.656-3 – SSP/SP, inscrito no 
CPF 078.519.319-94, residente e 
domiciliado na Avenida Minas Gerais, 
nº 1026, Vila Fatima,  na cidade de 
Penápolis/SP o LOTE N. 01 - Um 
veículo, Espécie Tipo: ESPECIAL 
CAMINHONETE, marca/modelo: 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p8WMMH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 674 07 de Outubro de 2022  PG. 2/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

FIAT/STRADA WORKING CD (cabine 
dupla) cor: PRATA, ano/modelo: 
2015/2016, placa: FQO-8691, chassi: 
9BD57834UG7984501, com 03 portas, 
capacidade de 04 passageiros, motor 
1.4 com 86 cavalos de potência, 
câmbio manual com 05 marchas a 
frente e uma a ré, injeção eletrônica, 
movido a gasolina ou álcool 
(bicombustível), direção hidráulica, ar 
condicionado, pneus 175/70, rodas de 
aço aro 14”, com mecânica 
PRECÁRIA, motor que se encontra 
com avarias, com sua funilaria/pintura 
amassada principalmente do lado do 
carona, parte da porta e caçamba, 
estando faltando alguns acessórios de 
acabamento externo, e pneus 
aproximadamente com 50% da sua 
vida útil, com quilometragem 
aproximada de 171.000 mil km 
rodados, pelo valor de R$ 34.100,00 
(trinta e quatro mil e cem reais); 
 
Em relação aos LOTES 02, 03 e 04 
homologo como DESERTO o 
certame, tendo em vista a ausência de 
licitantes interessados em adquirir tais 
bens. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias e legais. 
 
Prefeitura Municipal, 07 de outubro de 
2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de 

serviços de instrução e formação da 
Banda Marcial do município de 
Anhumas. 
 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada: CLARICE MOMETO DA 
SILVA 44766645120 ME. 
 
 
Modalidade: Dispensa de Licitação 
22/2022. 
 
 
Valor: R$ 1.450,00 mensais 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 
 
Anhumas, em 06 de outubro de 2022.  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de serviços 
técnicos especializados na área de 
engenharia elétrica visando a elaboração 
de projeto elétrico de implantação de usina 
de microgeração do sistema de energia 
solar fotovoltaica no município de 
Anhumas. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada: SDK ENGENHARIA EIRELI 
ME. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p8WMMH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 674 07 de Outubro de 2022  PG. 3/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Modalidade: Dispensa de Licitação 
23/2022. 
 
Valor: R$ 15.000,00-. 
 
 
Vigência: 03 (três) meses. 
 
Anhumas, em 06 de outubro de 2022. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de placar 
esportivo para atender as 
necessidades do Departamento de 
Esportes Municipal no Ginásio de 
Esportes Municipal “Prefeito Alberto 
Pelizari”. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: TECNO LED INDÚSTRIA 
DE PAINÉIS ELETRÔNICOS LTDA ME 
-. 
 
Modalidade: Dispensa 24/2022-. 
 
 
Valor: R$ 12.680,00 -. 
 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 
 
Anhumas, 06 de outubro de 2022. 
 
                                 
   ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
             Prefeito Municipal  

 

   

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Aditivo de acréscimo 
quantitativo de itens referente a 
Contratação de empreiteira visando a 
construção de um CENTRO DE 
MÚLTIPLO USO denominado “Casa 
da Convivência” por força do convenio 
celebrado entre o município de 
Anhumas com a Secretaria de 
Desenvolvimento Regional – 
Subsecretaria de Convênios com 
Municípios e Entidades Não 
Governamentais do Governo do 
Estado de São Paulo – Convenio 
registrado sob o nº 100100/2022. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: S. R. SANCHEZ 
CONSTRUTORA EPP -. 
 
 
Modalidade: Tomada de Preços 
04/2022. 
 
 
Valor acrescido: R$ 50.919,51 
 
 
Data: 07 de outubro de 2022. 
  
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
07 de outubro de 2022. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p8WMMH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 674 07 de Outubro de 2022  PG. 4/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento, plantio 
e manutenção de plantas e flores 
ornamentais nas vias, avenidas e 
rotatórias do município de Anhumas -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
  
Contratada: WAGNER MENEZES 
MASSARANDUBA 31231948841 ME. 
 
 
Modalidade: Carta Convite 30/2022 -. 
 
 
Valor: R$ 65.350,00-.  
 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 
Anhumas, em 07 de outubro de 2022. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
          Prefeito Municipal  

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
 

Processo nº. 154/2022 -. 
Dispensa nº. 25/2022 -. 
 
 
RATIFICO, nos termos do artigo 26 da 
Lei Federal nº. 8.666/93, declarando 
DISPENSÁVEL a licitação, com fulcro 
no artigo 24, inciso I do diploma legal 
invocado, à proponente SR SANCHEZ 
CONSTRUTORA EPP, pessoa jurídica 
de direito privado, situada na Avenida 
Brasil, nº 272, Jardim Raio do Sol, na 

cidade de Alvares Machado – SP, inscrita 
no CNPJ sob nº 14.020.350/0001-24 a 
contratação de empreiteira visando a 
reforma dos banheiros e vestiários do 
Ginásio Municipal de Esportes 
“Prefeito Alberto Pelizari” conforme 
Projeto, Memorial Descritivo e 
Cronograma expedidos pelo 
Departamento de Engenharia 
Municipal, tendo como pagamento o 
montante total R$ 32.232,16 (trinta e 
dois mil, duzentos e trinta e dois reais 
e dezesseis centavos), incluindo todos 
os encargos tributários e despesas. 

 
Cumpra-se. Formalize-se o contrato e 
publique-se. 
 

 
Anhumas, 07 de outubro de 2022. 

 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Processo nº. 155/2022 -. 
Dispensa nº. 26/2022 -. 
 
 
RATIFICO, nos termos do artigo 26 da 
Lei Federal nº. 8.666/93, declarando 
DISPENSÁVEL a licitação, conforme 
despacho exarado pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e nos 
termos do que consta o Art. 24, inciso X, 
da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações, referente a locação de um 
imóvel, localizado na Rua Domingos 
Ferreira de Medeiros, n° 605, esquina 
com a Rua Vicente José, nº 614, Centro, 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p8WMMH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 674 07 de Outubro de 2022  PG. 5/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

nesta cidade, de propriedade de José 
Lázaro Miranda, conforme matrícula do 
RI nº 2.272 do 1° Cartório de Registro de 
Imóveis de Presidente Prudente, para 
instalar o Banco do Povo, Sebrae, 
Poupatempo, Junta Militar e Procon do 
Município de Anhumas pelo valor 
mensal de R$ 800,00 (oitocentos 
reais), totalizando o montante de R$ 
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
por um período de 12 (doze) meses. 

 
Cumpra-se. Formalize-se o contrato e 
publique-se. 

 
 
Anhumas, 07 de outubro de 2022. 

 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p8WMMH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 674 07 de Outubro de 2022  PG. 6/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
   EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 02/2021 N.º 27/2022 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de Anhumas, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, 
para comparecer na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, o (s) 
candidato (s) classificado (s) no Processo Seletivo n°. 02/2021, para 
contratação temporária, a seguir especificado: 

 
 
 
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

Candidato: Classificação 
- Cassia Correia dos Santos  05º lugar 

 
 
Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Candidato: Classificação 
- Osnan dos Santos da Silva  03º lugar 
- Fabiana Maria Pereira 04º lugar 

 
§ 1º - O (s) Candidato (s) deverá (ao) comparecer, impreterivelmente, até o dia 17 de 
outubro de 2022, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos 
Ferreira de Medeiros, n°. 496, para providenciar a documentação necessária, fazer exame 
médico e estar apto (a) a admissão após a apresentação dos documentos. 

 
§ 2º - O candidato ao cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – 
EDUCAÇÃO FÍSICA, deverá manifestar seu interesse na admissão                                                                                                    
temporária, respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação, acima, para 
preenchimento de uma (01) vaga, e atenderá o projeto “Escolinha de Desportos em Geral” 
da Assessoria Municipal de Esportes, e irá cumprir seu horário conforme quadro anexo. 

 
§ 3º - O não comparecimento no prazo mencionado no § 1º deste Edital será considerado 
como desistência do candidato.  

 
 

Anhumas, 07 de outubro de 2022. 
 

 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p8WMMH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 674 07 de Outubro de 2022  PG. 7/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 ANEXO 

 

CRONOGRAMA DAS AÇÕES 
 

As aulas acontecerão semanalmente, com um Profissional da Área de Educação Física nos 
dias de Segunda-Feira, Terça-Feira, Quarta-Feira, Quinta-Feira e Sexta-Feira, com 
cronograma de horários anexado abaixo na tabela. 
 

Modalidade Dias da Semana Horário Idade Local 

Futebol Segunda-Feira 09h00 ás 10h00 10, 11, 12,13 
Estádio Municipal 
Guerino Palmiro 

Futebol Segunda-Feira 10h00 ás 11h00 14, 15, 16, 17 
Estádio Municipal 
Guerino Palmiro 

Futebol Segunda-Feira 16h00 ás 17h00 10, 11, 12, 13 
Estádio Municipal 
Guerino Palmiro 

Futebol Segunda-Feira 17h00 ás 18h00 14, 15, 16, 17 
Estádio Municipal 
Guerino Palmiro 

Futebol Segunda-Feira 18h00 ás 19h00 5, 6, 7, 8, 9 
Estádio Municipal 
Guerino Palmiro 

Futsal Terça-Feira 09h00 ás 10h00 10, 11, 12, 13 Ginásio de Esportes 

Futsal Terça-Feira 10h00 ás 11h00 14, 15, 16, 17 Ginásio de Esportes 

Futsal Terça-Feira 16h00 ás 17h00 10, 11, 12, 13 Ginásio de Esportes 

Futsal Terça-Feira 17h00 ás 18h00 14, 15, 16, 17 Ginásio de Esportes 

Futsal Terça-Feira 18h00 ás 19h00 5, 6, 7, 8, 9 Ginásio de Esportes 

Tênis de Mesa Quarta-Feira 09h00 ás 10h00 10, 11, 12, 13 Praça Poliesportiva 

Tênis de Mesa Quarta-Feira 10h00 ás 11h00 14, 15, 16, 17 Praça Poliesportiva 

Tênis de Mesa Quarta-Feira 14h00 ás 15h00 10, 11, 12, 13 Praça Poliesportiva 

Tênis de Mesa Quarta-Feira 15h00 ás 16h00 14, 15, 16, 17 Praça Poliesportiva 

Futebol Quinta-Feira 09h00 ás 10h00 10, 11, 12, 13 
Estádio Municipal 
Guerino Palmiro 

Futebol Quinta-Feira 10h00 ás 11h00 14, 15, 16, 17 
Estádio Municipal 
Guerino Palmiro 

Futebol Quinta-Feira 16h00 ás 17h00 10, 11, 12, 13 
Estádio Municipal 
Guerino Palmiro 

Futebol Quinta-Feira 17h00 ás 18h00 14, 15, 16, 17 
Estádio Municipal 
Guerino Palmiro 

Futebol Quinta-Feira 18h00 ás 19h00 5, 6, 7, 8, 9 
Estádio Municipal 
Guerino Palmiro 

Futsal Sexta-Feira 09h00 ás 10h00 10, 11, 12, 13 Ginásio de Esportes 

Futsal Sexta-Feira 10h00 ás 11h00 14, 15, 16, 17 Ginásio de Esportes 

Futsal Sexta-Feira 16h00 ás 17h00 10, 11, 12, 13 Ginásio de Esportes 

Futsal Sexta-Feira 17h00 ás 18h00 14, 15, 16, 17 Ginásio de Esportes 

Futsal Sexta-Feira 18h00 ás 19h00 5, 6, 7, 8, 9 Ginásio de Esportes 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p8WMMH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 674 07 de Outubro de 2022  PG. 8/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

PORTARIA N.º 384/2022 
 

“Dispõe sobre afastamento por interesse 
particular sem remuneração, e da outras 
providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o pedido de afastamento por interesse particular, firmado pela servidora 
Sra. Maria Bispo dos Santos Andrade, RG: 20.374.327-1, efetiva no cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, datado de 30 de setembro de 2022; 
 
CONSIDERANDO o parecer jurídico, possibilitando ao afastamento de acordo com o 
Estatuto dos Servidores Municipais, artigo 102 e §§; 
 
CONSIDERANDO o Poder Discricionário conferido pelo próprio artigo 102 ao chefe da 
Administração Pública; 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1.º: Deferir o pedido de afastamento SEM REMUNERAÇÃO da Servidora Sra. Maria 
Bispo dos Santos Andrade, pelo prazo de até 02 (dois) anos, a partir de 03 de outubro de 
2022. 
 
Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 
de outubro de 2022. 
 

Anhumas, 07 de outubro de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito  

 
 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p8WMMH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 674 07 de Outubro de 2022  PG. 9/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 

PORTARIA N.º 385/2022 

 

“Dispõe sobre substituição temporária de servidor, 
ocupante do cargo de Coordenador de Atividades e 
Combate a Doenças Epidemiológicas e dá outras 
providências”. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 

CONSIDERANDO o pedido de férias da Coordenadora de Atividades e Combate a Doenças 
Epidemiológicas, Srta. Bianca Barbosa Santos, e a necessidade da sua substituição, no cargo 
em apreço; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar a Sra. Jaqueline Potensa, servidora Efetiva no cargo de Visitador Sanitário, 
RG 46.221.859-4 para substituir a Srta. Bianca Barbosa Santos, no cargo de Coordenadora de 
Atividades e Combate a Doenças Epidemiológicas no período de 13 a 27 de outubro de 2022 
(15 dias). 
 
Art. 2º. Pela presente designação, o servidor receberá a diferença de salário, da 
referência/Nível 06 A para a 19 A, do cargo substituído 
 
Art. 3.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

 

Anhumas, 07 de outubro de 2022. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
THELMO FARIA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p8WMMH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 674 07 de Outubro de 2022  PG. 10/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 386/2022 
  
 

“Altera o Artigo 1º da portaria 372/2022, e das 
outras providências.” 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 
 

 
CONSIDERANDO que a Coordenadora de Atividades e Combate a Doenças Epidemiológicas, 
Srta. Bianca Barbosa Santos, estará em gozo de férias, de 13 a 27 de outubro de 2022 (15 dias) 
conforme Portaria nº 365/2022 de 15 de setembro de 2022; 
 
CONSIDERANDO que a servidora Jaqueline Potensa, Visitador Sanitário, irá substituir, 
durante o citado período de férias, tal servidora; 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Alterar o Art. 1º da Portaria nº 372/2022, que passa a ter a seguinte redação: 
 

“Art. 1.º: Nomear a Sra. Jaqueline Potensa, portadora do RG n.º 46.221.859-4, para 
Coordenador da equipe VISA, sob credencial n.º 020.” 

 
Art. 2º - A nomeação citada no Artigo anterior se dará somente pelo tempo de substituição das 
férias da Coordenadora titular, ou seja de 13 a 27 de outubro de 2022. 
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
 

Anhumas, 07 de outubro de 2022. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p8WMMH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 674 07 de Outubro de 2022  PG. 11/11

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3255/2022 

 
“Dispõe sobre a prorrogação da contratação 
temporária de Visitador Sanitário, para suprir 
vaga existente em virtude designação para 
substituição de férias de servidor efetivo, e da 
outras providências” 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da cidade 

de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO que a servidora Sra. Jaqueline Potensa, encontrava-se em gozo de 
férias, 30 dias, no período de 12 de setembro a 11 de outubro de 2022. 
 
CONSIDERANDO que a referida servidora irá proceder na substituição de férias da 
Coordenadora de Atividades e Combate a Doenças Epidemiológicas, Srta. Bianca Barbosa 
Santos, no período de 13 a 27 de outubro de 2022.  
 
CONSIDERANDO que o servidor Sr. Eduardo Oliveira Soares Raimundo fora contratado 
para substituir a servidora em questão; 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º: Fica autorizada a prorrogação da contratação temporária do Sr. Eduardo Oliveira 
Soares Raimundo, RG 53.853.004-2, a partir de 11 de outubro até 27 de outubro de 2022, 
enquanto durar a referida substituição. 
 
Art. 2º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 07 de outubro de 2022. 
 

 
 

Adailton Cesar Menossi 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p8WMMH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-10-07T16:35:47-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




